
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม 2565 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2554 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม 2565 ถึงวันท่ี 30 สิงหาคม 
2565 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  26  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. 2565  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
สิงหาคม  2565  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 ในวันจันทรท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕65 เวลา 10.0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 4 สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
 เรื่อง รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป 2565 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี 8  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 8  สิงหาคม พ.ศ. 2565 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒ ิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
12. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
. 1. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลาปวย) 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
 ๑. นายสทุธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นายเรวตัิ เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นางบุญธรรม ทองปรีชา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
5. นางจนิตนา ศรนีิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
6. นางสาวสุรียรัตน นวลแสง หัวหนาฝายบริหารงานคลัง 
7. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 

รกท. ผูอำนวยการกองการศึกษา 
8. นายอุกฤษฎ จันทรโท หัวหนาฝายแบบแผนและกอสราง 

รกท. ผูอำนวยการกองชาง 
9. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 

สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 ในวันจันทรท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ. 
2565 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค 
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิก 

/สภาเทศบาล... 



- 2 -

สภาเทศบาลเขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชญิทาน
ประธานสภาเทศบาลฯ ไดจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการ
ประชุมสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 

1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 เวลา ๑0.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล 
ดอนเจดียก็จะนำเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
ขอใหเลขานุการสภาเทศบาลฯไดแจงใหท่ีประชุมทราบ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทาน ใน 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ระเบียบวาระท่ี 1 มีดังนี้ 

1.1 เรื่องแตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย ตามคำสั่ง
เทศบาลตำบลดอนเจดียท่ี 397/2565 เรื่อง แตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี
ตำบลดอนเจดีย ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย ท่ี 257/2564 ลงวันท่ี 11 
พฤษภาคม 2564 ไดแตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีราย นางวิภา ทัศนา โดย
บุคคลดังกลาวไดขอลาออกจากตำแหนง และใหมีผลตั้งแตวันท่ี 1 กรกฎาคม 
2565  นั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 อัฎฐ แหงพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 จึงขอ
แตงต้ัง นางบุญธรรม ทองปรีชา ดำรงตำแหนงท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบล
ดอน เจดีย  เป นผู ช วย เหลือ ในการบริห ารราชการของเทศบาลตาม ท่ี
นายกเทศมนตรีมอบหมาย  ท้ังนี้  ตั้ งแตบัดนี้ เปนตนไปสั่ง  ณ  วัน ท่ี   1  
กรกฎาคม   พ.ศ.  2565 เชิญนางบุญธรรม ทองปรีชา ไดแนะนำตัว ครับ 

นางบุญธรรม  ทองปรีชา เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางบุญธรรม 
ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีฯ  ทองปรีชา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี คะ 

1.2 การตรวจคัดกรองโรคติดเชื้อไวรัสตับอักเสบ บี และ ซี ประชาชน
กลุมเปาหมายท่ีมีความเสี่ยงในพ้ืนท่ีเทศบาลตำบลดอนเจดีย เพ่ือสงตอเขาสู
ระบบการรักษา สืบเนื่องจากเปนโครงการรวมมือระหวางเทศบาลตำบล      
ดอนเจดียกับกรมควบคุมโรคในการตรวจคัดกรองผูติดเชื้อไวรัสตับอักเสบ บี 
และ ซี โดยดำเนินโครงการในวันท่ี 9 สิงหาคม 2565 เวลา 09.00 น. ณ หอง
ประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ซ่ึงมีเจาหนาท่ีจากกรมควบคุมโรคมาตรวจ
คัดกรองและดำเนินการตามข้ันตอน จึงเรียนเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกทานได
เขารวมโครงการในครั้งนี้   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

/ระเบยีบ... 



- 3 -

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                   
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 30 
พฤษภาคม พ.ศ. 2565 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ขอเชิญประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ประธานตรวจรายงานการประชุมไมมี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอ

แกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯสมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป 
พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม  2565 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม 
2565  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม 
จำนวน 10 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวเสวนีย ฉัตรเมธ ี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

3.1  ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขอความเห็นชอบ
รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
(วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ) 

นายธีรวัฒน   ผลจรัญ ในญัตติ ขอ 3.1 ขอใหฝายบริหารแถลงญัตติ เชิญฝายบรหิารครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

/นายสุทธิศักดิ์... 



- 4 -

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียน ทานประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   
นายกเทศมนตรีฯ บัดนี้ถึงเวลาท่ีผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำป ตอสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียอีกครั้งหนึ่ง 
ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย จึงขอชี้แจงใหทานประธาน
และสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ 
และแนวนโยบายการดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้ 

1. สถานะการคลัง
1.1  งบประมาณรายจายท่ัวไป

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันท่ี 27 กรกฎาคม 2565 เทศบาล 
ตำบลดอนเจดีย มีสถานะการเงิน ดังนี้ 

1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น 29,078,171.60 บาท 
1.1.2 เงินสะสม  52,797,215.70  บาท 
1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม 10,989,124.14  บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย 

      จำนวน  -  โครงการ
รวม    -  บาท

1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน 
      จำนวน   -   โครงการ

รวม   -   บาท 
1.2 เงินกูคงคาง จำนวน   10,712,828.92   บาท 
2. การบรหิารงบประมาณ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริงท้ังสิ้น 45,112,047.57     บาท   ประกอบดวย
หมวดภาษีอากร              871,067.70  บาท
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต     441,135.90   บาท
หมวดรายไดจากทรัพยสิน      384,019.11   บาท 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด   78,981.16   บาท 
รายไดจากทุน          1,100.00   บาท 
หมวดภาษีจัดสรร           18,645,927.91   บาท 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป   24,689,815.97   บาท 
2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค 

  1,462,704.00  บาท 
2.3  รายจายจริง 31,881,777.59   บาท       ประกอบดวย 
งบกลาง   7,168,582.65    บาท 
งบบุคลากร           14,883,490.00    บาท 
งบดำเนินงาน   10,764,852.98    บาท 
งบลงทุน   1,801,118.96    บาท 
งบอุดหนุน  5,816,000.00   บาท 
งบรายจายอ่ืน  - บาท

2.4 รายจาย... 



- 5 -

2.4  รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค 
จำนวน   256,704.00   บาท 

2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหนาท่ี 
จำนวน          - บาท

2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม   
จำนวน    764,040.00   บาท 

2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จำนวน - บาท
3.การจัดทำงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566
ดานรายรับ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไดประมาณการรายรับ
เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น  48,572,000 บาท   จากรายรับดังตอไปนี้ 

รายรับ          ประมาณการรายรับ 
รายไดจัดเก็บเอง     3,402,000.00  บาท 
หมวดภาษีอากร     2,003,000.00  บาท 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 753,500.00  บาท 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน      502,450.00  บาท 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด   133,400.00  บาท 
รายไดจากทุน                9,650.00  บาท 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
19,670,000.00  บาท 

หมวดภาษีจัดสรร                                 19,670,000.00  บาท  
รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น  

         25,500,000.00   บาท  
เงินอุดหนุนท่ัวไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหนาท่ีและภารกิจถายโอน 
เลือกทำ                                                    25,500,000.00     บาท 

  รวมประมาณการรายรับท้ังส้ิน   48,572,000.00  บาท 
ดานรายจาย 

งบประมาณรายจายจำแนกตามแผนงาน โดยแยกรายละเอียดตามไดดังนี้ 
แผนงาน                     ยอดรวม 
ดานบริหารท่ัวไป 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป      12,758,900.00  บาท 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน         994,000.00  บาท 

ดานบริการชุมชนและสังคม 
แผนงานการศึกษา   13,013,600.00  บาท 
แผนงานสาธารณสุข      3,987,760.00  บาท 
แผนงานเคหะและชุมชน      2,562,000.00  บาท 
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน         405,000.00  บาท 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ        281,000.00  บาท 

/ดานการ... 



- 6 -

ดานการเศรษฐกิจ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      5,113,020.00  บาท 

ดานการดำเนินงานอ่ืน 
งบกลาง          9,451,720.00  บาท 

     รวมงบประมาณรายจายท้ังส้ิน   48,572,000.00  บาท 
งบประมาณรายจายจำแนกตามงบรายจาย โดยแยกรายละเอียดตามไดดังนี้ 
งบรายจาย    ประมาณการรายจาย 
งบกลาง     9,451,720.00  บาท 
งบบุคลากร               18,806,280.00  บาท 
เงินเดือน (ฝายการเมือง)    2,624,640.00  บาท 
เงินเดือน (ฝายประจำ)     16,181,640.00  บาท 
งบดำเนินงาน     11,453,500.00  บาท 
คาตอบแทน        555,500.00  บาท 
คาใชสอย     6,267,000.00  บาท 
คาวัสดุ      4,631,000.00  บาท 
คาสาธารณูปโภค         686,600.00  บาท 
งบลงทุน           2,023,900.00  บาท 
คาครุภัณฑ        123,900.00  บาท 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง     1,900,000.00  บาท 
งบเงินอุดหนุน    6,150,000.00   บาท 
งบรายจายอ่ืน  0    บาท 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 48,572,000.00   บาท 
วันนี้ทางฝายบริหารขอเสนอรางเทศบัญญัติท่ีไดสงใหกับทานสมาชิก

สภาฯ ไดพิจารณาเรียนทานประธานสภาฯ และทานสมาชิกสภาฯโปรดพิจารณา

รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้ันรับ

หลักการ ตามเอกสารท่ีไดเสนอ  ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอขอบคุณ นายกเทศมนตรีฯสมาชิกทานใดจะอภิปรายเพ่ิมเติมอีก 
ประธานสภาเทศบาลฯ หรือไมครับ ถาไมมีสมาชิกทานใดจะอภิปรายจะขอความเห็นชอบรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้ันรับหลักการมีสมาชิก
ทานใดเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566 วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ แหงรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 กรุณายกมือ 

/ท่ีประชุม... 



- 7 -

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ จำนวน 
10 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี  นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล  มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ  เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีเรื่องขอใหสภาฯอนุมัติเห็นชอบ ในเรื่องการนำสงรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ใหกับคณะกรรมการ    

แปรบัญญัติ ในการสงรางเทศบัญญัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
ขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน ขอ 49 กำหนดวา ญัตติรางขอบัญญัติท่ีสภา
ทองถ่ินลงมติรับหลักการแลว ถาจะตองสงใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาให
ประธานสภาทองถ่ินสงรางขอบัญญัตินั้นไปใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา
โดยละเอียด ตองมีมติวา จะสงใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาหรือไม จึงตอง
แตงตั้งคณะกรรมการและขอใหสภาเทศบาลฯพิจารณาเห็นชอบ มีสมาชิกทานใด
จะเสนอเปนอยางอ่ืนหรือไมครับ ถาไมมี ขอมติในท่ีประชุม สมาชิกทานใด
เห็นชอบการนำสงรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566 แกคณะกรรมการแปรญัตติ กรุณายกมือ 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯใหความเห็นชอบการสงรางเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ใหคณะกรรมการ 
แปรญัตติ  จำนวน 10 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนริมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

/นายธีรวัฒน... 



- 8 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ในเรื่องการแตงตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ  ตามท่ีสภาฯ เห็นชอบใหสง 
ประธานสภาเทศบาลฯ รางฯ แกคณะกรรมการแปรญัตติ ในการพิจารณาไมสามารถพิจารณาท้ังสาม

วาระในคราวเดียวกันได ในการพิจารณาวาระท่ี 2 ใหกำหนดระยะเวลาเสนอคำ
แปรญัตติไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภาฯมีมติรับหลักการในเทศบัญญัติ
งบประมาณนั้น จะตองมีการแตงตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ ซ่ึงในขอ 105 
กำหนดวาสภามีอำนาจเลือกสมาชิก หรือคนท่ีไดแตงตั้งเปนสมาชิกทองถ่ินเปน
คณะกรรมการสภาทองถ่ินชุดตางๆ ตามความจำเปนสี่คณะ คณะท่ีหนึ่งก็จะเปน
คณะกรรมการสามัญประจำสภา คณะท่ีสอง คณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม คณะท่ีสามคณะกรรมการแปรรางเทศบัญญัติ คณะท่ีสี่คือคณะกรรมการ
อ่ืนๆ ท่ีสภาเห็นควรแตงตั้ง เรามาใชในขอ 103 คณะกรรมการสภาทองถ่ินมีสอง
ประเภท คือ คณะกรรมการสามัญประกอบดวยสมาชิกไมนอยกวา 3 คน แตไม
เกิน 7 คน และคณะกรรมการวิสามัญประกอบดวยสมาชิก หรือคนอ่ืนท่ีไมใช
สมาชิกไมนอยกวา 3 คน แตไมเกิน 7 คน ซ่ึงเราจะตองแตงตั้งไมนอยกวา 3 คน 
แตไมเกิน 7 คน ขอใหทางสภาฯ ไดกำหนดวา หนึ่งมีก่ีทาน 3-7 ทาน สอง
กำหนดระยะเวลาวามีก่ีวัน วันท่ีเทาไหรถึงวันท่ีเทาไหร สามกำหนดระยะเวลาก่ี
วัน ตั้งแตเวลาเทาไหรถึงเทาไหร ขออนุญาตหารือกับสมาชิกสภาฯ สวนการ
ดำเนินการใหนำขอ 12 ในการเลือกรองประธานสภาทองถ่ินมาใชโดยอนุโลม 
วิธีการเลือกเปนรายบุคคล โดยใหเลือกคนท่ีหนึ่งกอนเสนอทีละทานและมีผู
รับรอง 2 ทาน เปนอยางนอย ถาไมมีผู อ่ืนเสนออีกใหถือวาบุคคลนั้นไดรับ
คัดเลือกใหเปนกรรมการ แลวดำเนินเลือกจนครบจำนวนท่ีสภาฯไดกำหนดวาให
มีคณะกรรมการก่ีทาน ซ่ึงเปนวิธีการในการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ มี
สมาชิกทานใดจะอภิปรายสอบถามหรือไม ถาไมมี ผมจะขอสอบถามในเรื่องของ
การเสนอจำนวนผูท่ีจะเปนคณะกรรมการแปรญัตติ โดยกำหนดวา ไมนอยกวา 3 
ไมเกิน 7 ทาน เชิญนายนิพนธ  วีระวงษ ครับ 

นายนิพนธ วีระวงษ ผมขอเสนอจำนวน 3 ทานครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วรีะวงษ เสนอคณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 3 ทาน 

ขอผูรับรองดวยครับ มีผูรับรอง จำนวน 8 ทาน คือ 
1. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
3. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

/นายธีรวัฒน... 



- 9 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีใครจะเสนอเปนอยางอ่ืนหรือไมครับ หากไมมีใครเสนอเปนอยางอ่ืน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ก็ถือวา ใหมีคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 ทาน ตอไปเปนการเสนอชื่อ

คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทานท่ี 1  เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม ครับ 

นายณรงค  ธรรมเนียม ผมขอเสนอ นายนิพนธ  วีระวงษ  ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน ผลจรัญ นายณรงค  ธรรมเนียม เสนอนายนิพนธ  วีระวงษ เปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติทานท่ี 1 ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง จำนวน 4 ทาน คือ 

1.นายกรกช  ประเสริฐสุโข 
2.นางดวงสมร    ศรีหมากสุก 
3.นางภาวิณี  นิลรักษา 
4.นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณครับ มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ  1 อีกหรือไม หากไมมีถือวา นายนิพนธ  วีระวงษ เปนคณะกรรมการแปรญัตติ

รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทาน
ท่ี 1 ครับ  

ท่ีประชุม เลือกนายนิพนธ  วีระวงษ เปนคณะกรรมการแปรญัตติรางงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทานท่ี 1 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปเปนการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ทานท่ี 2 เชิญ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นายนิพนธ  วีระวงษ ครับ 
นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอ นายณวุฒิ  แกวปลาด ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วีระวงษ  เสนอนายณวุฒิ  แกวปลาด  เปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติทานท่ี 2 ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง จำนวน 7 ทาน คือ 

1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 
2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด 

 3. นางดวงสมร   ศรีหมากสุก 
4. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา 
5. นางภาวิณี  นิลรักษา 
6. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
7. นายสุเทพ  เวชวิฐาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 2 อีกหรือไม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ครับ ถาไมมี ถือวานายณวุฒิ   แกวปลาด เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจายเปนทานท่ี 2 ครับ 
ท่ีประชุม เลื อกนายณ วุฒิ   แกวปลาด  เป นคณ ะกรรมการแปรญั ตติ ร าง

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทานท่ี 2  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปเลือกกรรมการทานท่ี 3 ขอเชิญสมาชิกเสนอชื่อ เชิญนายนิพนธ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  วีระวงษ 

/นายนิพนธ... 



- 10 -

นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอ นายณรงค  ธรรมเนียม ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วีระวงษ เสนอนายณรงค  ธรรมเนียม ขอผูรับรองครับ มีผู 
ประธานสภาเทศบาลฯ รับรอง จำนวน 8 ทาน คือ  

1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข  
2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด 

 3. นางดวงสมร   ศรีหมากสุก  
4. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
5. นางภาวิณี  นิลรักษา 
6. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
7. นายสายชล  มุงผล 
8. นายสุเทพ  เวชวิฐาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 3 อีกหรือไม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ครับ ถาไมมี ถือวานายณรงค  ธรรมเนียม เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจายเปนทานท่ี 3 ครับ 
ท่ีประชุม เลือกนายณรงค   ธรรมเนียม  เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทานท่ี 3 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ผมขอสรุปผูไดรับการเสนอชื่อเปนกรรมการแปรญัตติท้ัง 3 ทาน คือ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  1.นายนิพนธ   วีระวงษ  

2.นายณวุฒ ิ  แกวปลาด 
3.นายณรงค    ธรรมเนียม 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตามท่ีไดกำหนดจำนวนคณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 3 ทาน คือ 

1.นายนิพนธ  วีระวงษ 2.นายณวุฒิ  แกวปลาด  3.นายณรงค  ธรรมเนียม เปน
คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ
พ.ศ. 2566 ตอไปก็จะเปนการกำหนดวัน เวลาและกำหนดสถานท่ี ในระเบียบฯ
ไดกำหนดไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภาฯมีมติรับหลักการ เชิญนายนิพนธ
วีระวงษ ครับ

นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอ 3 วัน ครับ
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายนิพนธ วีระวงษ เสนอ 3 วัน ขอผูรับรอง ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีผูรับรอง จำนวน 8 ทาน คือ 

1. นายณรงค ธรรมเนียม 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข 
3. นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
4. นายนิพนธ วีระวงษ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา 
6. นางภาวิณี นิลรักษา 
7. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
8. นายสุเทพ เวชวิฐาน 

/นายธีรวัฒน... 



- 11 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับ ในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดจำนวนวัน ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการกำหนดวัน ซ่ึงท่ีประชุมกำหนดใหมี

การยื่นแปรญัตติ จำนวน 3 วัน ซ่ึงไมนอยกวา 24 ชั่วโมง มีสมาชิกทานใดจะ
กำหนดวันท่ีมีการยื่นแปรญัตติหรือไมครับ เชิญนายนิพนธ  วีระวงษ ครับ   

นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอวันท่ี 15-16-17 สิงหาคม 2565  ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วีระวงษ เสนอ 15-16-17 สิงหาคม 2565 ขอผูรับรอง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ครับ มีผูรับรอง จำนวน 8 คน คือ  

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
2. นายกรกช  ประเสริฐสุโข  
3. นายนิพนธ  วีระวงษ  
4. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
5. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
6. นายสายชล  มุงผล 
8. นายสุเทพ  เวชวิฐาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดวัน ถาไมมี ถือวาการเสนอ ของนายนิพนธ วีระวงษ ท่ีไดเสนอวันยื่นแปร

ญัตติคือวันท่ี 15-16-17 สิงหาคม พ.ศ. 2565  มีกำหนด 3 วัน  ตอไปก็จะ
เปนการกำหนดเวลาการปฏิบัติหนาท่ีของคณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิกทาน
ใดจะเสนอในเรื่องการกำหนดเวลา เชิญนายนพินธ  วีระวงษ ครับ 

นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอเวลา ตั้งแต เวลา 09.00 – 15.00 น. ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วีระวงษ เสนอเวลา 09.00 – 15.00 น. ขอผูรับรอง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ครับ มีผูรับรอง จำนวน 7 ทาน คือ 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
2. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 
3. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
4. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  
5. นายนิพนธ  วีระวงษ  
6. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
7. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับ ในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดเวลา ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการกำหนดสถานท่ีการปฏิบัติหนาท่ีของ

คณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิกทานใดจะเสนอในเรื่องการกำหนดสถานท่ี     
เชิญนายณวุฒิ  แกวปลาด ครบั 

นายณวุฒิ  แกวปลาด ขอเสนอสถานท่ีในการปฏิบัติหนาท่ีของคณะกรรมการแปรญัตติ คือ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี 

ครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 12 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายณวุฒิ  แกวปลาด เสนอสถานท่ีคือหองประชุมสภาเทศบาล  
ประธานสภาเทศบาลฯ ตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี ขอผูรับรองครับ มี 

ผูรับรอง จำนวน 10 ทาน คือ 
1. นายณรงค ธรรมเนียม 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
5. นายนิพนธ วีระวงษ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา 
7. นางภาวิณี นิลรักษา 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
9. นายสายชล มุงผล 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายณวุฒิ แกวปลาด เสนอสถานท่ีในการปฏิบัติหนาท่ีของ 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติ คือหองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียมีสมาชิก

ท าน ใดจะเสนอเป นอย าง อ่ืน อีกหรือ ไม ครับ  ไม มี  ผมขอสรุปนะครับ 
คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญ ญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 คือ 1.นายนิพนธ  วีระวงษ 2.นายณวุฒิ  แกว
ประหลาด 3.นายณรงค  ธรรมเนียม มีกำหนด 3 วัน วันเสนอยื่นคำแปรญัตติคือ 
วันท่ี 15-16-17 สิงหาคม 2565 เวลา 09.00 - 15.00 น. ณ หองประชุม
สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เชิญเลขานุการสภาเทศบาลฯ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม ในระเบียบขอ 109 การนัดประชุมครั้งแรกของคณะกรรมการแปร 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ญัตติใหเปนหนาท่ีเลขานุการสภาทองถ่ินในการนัดประชุมคณะกรรมการแปร

ญัตติ ซ่ึงผมขออนุญาตนัดท่ีประชุมแหงนี้ ประชุมวันแรกคือวันท่ี 8 สิงหาคม 
2565  เวลา 14.00 น. เพ่ือจะไดเลือกประธานฯ และเลขานุการฯในการรับคำ
แปรญัตติของสมาชิกและเสนอประธานสภาเทศบาลฯ ตอไปครับ 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 
นางดวงสมร  ศรหีมากสุก เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอประชาสัมพันธ

โครงการการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีตามพระราชดำริของสมเด็จพระเจานองนาง
เธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ ซ่ึงในท่ีประชุมแหงนี้ยังไมทราบรายละเอียดของ
โครงการ จึงขอใหผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯไดมาอภิปรายในโครงการนี้ดวย 
เพ่ือจะไดนำขอมูลรายละเอียดนำไปประชาสัมพันธใหประชาชนในเขตเทศบาลฯ
ไดทราบและรวมโครงการในครั้งนี้ ขอบคุณคะ 

/นายธีรวัฒน... 



- 13 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯท่ีไดสอบถาม 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นางจินตนา ศรีนิเวศน  
นางจินตนา  ศรีนิเวศน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดิฉัน 
ผอ.กองสาธารณสุขฯ นางจินตนา  ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯ ตามท่ีทานสมาชิกสภา

เทศบาลฯ ไดสอบถามเรื่องโครงการตรวจสุขภาพเปนโครงการพระราชดำริ เปน
โครงการท่ีไดรับเงินอุดหนุนตามท่ีไดอุดหนุนชุมชนละสองหม่ืนบาท แตเนื่องจาก
กรณีกรรมการชุมชนไดยกเลิกไปตามระเบียบใหมจึงไดเรียกประชุมกรรมการ
หมูบาน หมู ท่ี  3 และหมู ท่ี  5 เปนท่ีเรียบรอยแลว และไดมีมติวา ใหกอง
สาธารณสุขฯเทศบาลตำบลดอนเจดีย เปนผูดำเนินการซ่ึงตองดำเนินการตาม
พระราชดำริ 3 โครงการ หรือหากเปนกรรมการหมูบานจะดำเนินการ 1 
โครงการก็ไดสาเหตุการดำเนินการลาชาเนื่องจากเพ่ิงไดรับการโอนงบประมาณ
มาใหดำเนินการเม่ือตนเดือนสิงหาคมนี้เองจึงทำใหการดำเนินการกระชั้นชิด ใน
สวนโครงการตามพระราชดำริท่ีเปนการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีมีท้ังหมด 3 
รูปแบบโครงการ เชน โครงการหมอหมูบาน,ตรวจมะเร็งเตานม ในวันท่ี 17 
สิงหาคม 2565 จะเปนการดำเนินการตามโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีซ่ึง
ไดรับการประสานท่ีโรงพยาบาลวิภาวดีปยราษฎอำเภออูทอง สวนรายละเอียด
จะแจงใหทราบอีกครั้ง แตท่ีไดรับขอมูลมาจะตรวจเรื่องไขมันในเสนเลือด และ
โรคเกาท ในโครงการดังกลาวนี้จะตรวจกลุมคนท่ีมีอายุ 35 ป ข้ึนไป เนื่องจาก
งบประมาณมีเพียงหนึ่งแสนบาทและอีกสองโครงการจะดำเนินการไปพรอมๆกัน
เนื่องจากเวลาเหลือไมมากในปงบประมาณนี้และตั้งเปาหมายไวชุมชนละเจ็ดสิบ
คน หาชุมชนรวมเปนสามรอยหาสิบคนปจจุบันบางชุมชนมีมาแคยี่สิบคน สิบคน 
จึงขอฝากประชาสัมพันธขณะนี้ไดประสานไปยังโรงพยาบาลแลววาหากไมตรง
ตามเปานหมายสามรอยหาสิบคนจะดำเนินการไดไหมเนื่องจากเปนสถานการณท่ี
มีการแพรระบาดของโรค ซ่ึงโรงพยาบาลไดใหคำตอบวาดำเนินการไดโดย
โรงพยาบาลจะมีวัคซีนโมโดนามาบริการใหฟรีหากใครประสงคจะฉีดใหไปฉีดท่ี
โรงพยาบาลไดในวันท่ีจัดทำโครงการตรวจหามะเร็งเตานมและจะเชิญเจาหนาท่ี
ของโรงพยายบาลมาใหความรูเรื่องมะเร็งเตานมดวย สวนโครงการหมอหมูบาน
จะดำเนินการในวันท่ี 24 สิงหาคม 2565 ณ  หองประชุมสภาเทศบาลมี
กลุมเปาหมายหาสิบคนโดยกลุมเปาหมายใหมีอาสาสมัครสาธารณสุขชุมชน
ท้ังหมดแตละชุมชน ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางจินตนา  ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯท่ีได 
ประธานสภาเทศบาลฯ ชี้แจงรายละเอียดโครงการดังกลาว มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีก

หรือไม เชิญ นายนิพนธ  วีระวงษ  
นายนิพนธ  วีระวงษ ขอฝากดูแลสวนสุขภาพเฉลิมพระเกีรยติฯซ่ึงขณะนี้ไมมีความสะอาด 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีท้ังแกวน้ำพลาสติก กลองโฟมท่ีใชแลววางท้ิง และปลอยใหตนไมตาย จึงขอฝาก

ใหชวยดูแลดวย ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายนิพนธ  วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่องการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ดูแลรักษาความสะอาดสวนเฉลิมพระเกีรยติฯ มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปราย

สอบถามอีกหรือไม เชิญ นายสายชล มุงผล 

 /นายสายชล... 



- 14 -

นายสายชล  มุงผล  ขอสอบถามเรื่องเสียงตามสายครับ ไมทราบวาดำเนินการไปแลวหรือ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ยังเนื่องจากซอยสันติสุข เสียงตามสายไมดังมาสองเดือนแลว ชวงสองอาทิตยท่ี

ผานมาไดยินเสียงตามสายดังเพียงชวงเวลาหนึ่ง หลังจากนั้นก็เสียงก็เงียบไปเลย
จนถึงวันนี้ ขอฝากเรื่องนี้ไวดวย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่องการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ เสียงตามสายในซอยสันติสุข มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม 

เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  
นางดวงสมร  ศรหีมากสุก เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอสอบถามหากเราจะ

เพ่ิมลำโพงเสียงตามสายเราจะสามารถเพ่ิมไดไหมบริเวณชวงราน ก. การยาง
เนื่องจากบริเวณท่ีติดตั้งลำโพงกอนหนานั้นอยูบริเวณ ดีดี คารแคร มีสามตัวซ่ึง
บริเวณราน ก.การยางอยูไกลจึงทำใหไมไดยินเสียงเราสามารถดำเนินการเพ่ิมเติม
หรือแกไขไดไหม ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่อง 
ประธานสภาเทศบาลฯ การเสียงตามสายบริเวณ ราน ก.การยาง มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถาม

อีกหรือไม เชิญ นายณวุฒิ  แกวปลาด 
นายณวุฒิ  แกวปลาด เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผม นายณวุฒิ แกวปลาด  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  มีประชาชนในชุมชนสันติสุข

ขอใหเทพ้ืนปูนบริเวณเครื่องออกกำลังกายกลางแจงเนื่องจากเวลาหนาฝนหญา
จะข้ึนเยอะมากทำใหใชงานไมสะดวก ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่อง 
ประธานสภาเทศบาลฯ การเทพ้ืนบริเวณเครื่องออกกำลังกายชุมชนสันติสุข สมาชิกฯทานใดจะอภิปราย

สอบถามอีกหรือไม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม 
นายณรงค  ธรรมเนยีม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผม นายณรงค  ธรรมเนียม  สมาชิกสภาเทศบาลฯ   ขอฝากเรื่องวัชพืชบริเวณ

เหมืองดาดรอบรั้วพระบรมราชานุสรณสมเด็จพระนเรศวรมหาราช ขอใหเก็บ
วัชพืชในเหมืองแคเดือนละครั้งจะไดไมมีวัชพืชอยูในเหมืองดาด 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่อง 
ประธานสภาเทศบาลฯ วัชพืชบริเวณเหมืองดาด สมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ กอนอ่ืนตองขอขอบคุณทานสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทานท่ีเห็นชอบรับหลักการ

รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 และขอ
ชี้แจงเก่ียวกับท่ีสมาชิกสภาเทศบาลฯไดสอบถามและฝากงานในหลายๆเรื่อง 
เรื่องท่ีหนึ่งเรื่องตรวจสุขภาพงบประมาณของเทศบาลฯจะมาจากหลายๆสวนไม
ไดมาจากเทศบาลฯเพียงหนวยงานเดียว กรณีเรื่องตรวจสุขภาพของชุมชน
เทียบเคียงไดจากดูแลสวัสดิการซ่ึงมีคนพูดเรื่องสุขภาพวาทำไมโรงพยาบาลตรวจ
เลือดไมได 

/ตองเกิด... 



- 15 -

ตองเกิดเหตุกอนถึงจะดำเนินการให แตโครงการนี้เปนการปองกันหากไปตรวจ
ตองมีคาใชจายอยางนอยหาถึงหกรอยบาทแตจะใหตรวจสุขภาพฟรีทำไมไมอยาก
ตรวจในเรื่องการดูแลสุขภาพตองเกิดเหตุกอนถึงจะตรวจอาจจะถึงตอนปลายเหตุ
แลวก็ได  เชนโรคหลอดเลือดหัวใจขาดเลือด ก็เกิดจากไขมันอุดตันและ
กลุมเปาหมายท่ีตรวจจำนวนเยอะครอบคลุมประชากรในเขตอยากขอใหสมาชิก
ไดนำเสนอประชาชนในมุมนี้ สวนเรื่องอ่ืนๆท่ีฝากมาไมวาจะเปนเรื่องสวนเฉลิม
พระเกียรติ เรื่องเสียงตามสาย และเรื่องเทปูบริเวณเครื่องออกกำลังกายชุมชน
สันติสุข เรื่องการเก็บวัชพืชเหมืองดาด ขอเรียนวาทุกเรื่องท่ีไดรับแจงก็พยายาม
แกไขใหและดำเนินการใหไปเปนเรื่องๆเหมือนทุกๆครั้งท่ีผานมา แตอาจจะไมได
ทำทันทีขณะท่ีแจง อาจจะเปนวันถัดๆไป และบางเรื่องอาจทำตามความ
เหมาะสม เชนหนาฝนการจะเทปูนก็คงยังไมสะดวก แตจะดำเนินการใหตาม
สภาพการณ ขอเรียนสมาชิกสภาเทศบาลฯดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ ไดอภิปราย 
ประธานสภาเทศบาลฯ เก่ียวกับงานท่ีสอบถามมา มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไร

อีกหรือไมฯ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ 
ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 

 ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชมุ 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ 

 ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลดัเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 16 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 เม่ือวันจันทรท่ี 8 สิงหาคม 
พ.ศ. 2565 ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 

 สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชื่อ  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2565 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๙ สิงหาคม


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



